treinta y dos, treinta y tres, etc.

40 cuarenta

41
cuarenta y uno, fem. cuarenta y una;  

apocopado: cuarenta y un

42, 43, etc. cuarenta y dos, cuarenta y tres, etc.

50 cincuenta

60 sesenta

70 setenta

80 ochenta

90 noventa

100 cien (to) (→ ciento)

101
ciento uno, fem. ciento una;  

apocopado: ciento un

102, 103, etc. ciento dos, ciento tres, etc.

110 ciento diez

111, 112, etc. ciento once, ciento doce, etc.

120 ciento veinte

121
ciento veintiuno, fem. ciento veintiuna;  

apocopado: ciento veintiún

122, 123, etc. ciento veintidós, ciento veintitrés, etc.

130 ciento treinta

131
ciento treinta y uno, fem. ciento treinta y una;  

apocopado: ciento treinta y un

132, 133, etc. ciento treinta y dos, ciento treinta y tres, etc.

200 doscientos, fem. doscientas

300 trescientos, fem. trescientas

400 cuatrocientos, fem. cuatrocientas

500 quinientos, fem. quinientas

600 seiscientos, fem. seiscientas

700 setecientos, fem. setecientas

800 ochocientos, fem. ochocientas

900 novecientos, fem. novecientas

1000 mil (también, como sust., un millar)

1001
mil uno, fem. mil una;  

apocopado: mil un

1002, 1003, etc. mil dos, mil tres, etc.

1010, 1011, etc. mil diez, mil once, etc.

1020 mil veinte

1021
mil veintiuno, fem. mil veintiuna;  

apocopado: mil veintiún

1022, 1023, etc. mil veintidós, mil veintitrés, etc.

1030 mil treinta

1031
mil treinta y uno, fem. mil treinta y una;  

apocopado: mil treinta y un

1100 mil cien

1101
mil ciento uno, fem. mil ciento una;  

apocopado: mil ciento un

1102, 1103, etc. mil ciento dos, mil ciento tres, etc.

1200, 1300, etc.
mil doscientos, fem. mil doscientas;  

mil trescientos, fem. mil trescientas, etc.

2000 dos mil

2001
dos mil uno, fem. dos mil una;  

apocopado: dos mil un

2002, 2003, etc. dos mil dos, dos mil tres, etc.

2010, 2011, etc. dos mil diez, dos mil once, etc.

2020 dos mil veinte

2021 
dos mil veintiuno, fem. dos mil veintiuna;  

apocopado: dos mil veintiún

2022, 2023, etc. dos mil veintidós, dos mil veintitrés, etc.

2100 dos mil cien

2101
dos mil ciento uno, fem. dos mil ciento una; apocopado: dos 

mil ciento un

2102, 2103, etc. dos mil ciento dos, dos mil ciento tres, etc.

3000, 4000, etc. tres mil, cuatro mil, etc.

10 000, 11 000, etc. diez mil, once mil, etc.

20 000 veinte mil

21 000 veintiún mil, fem. veintiún mil o veintiuna mil (→ 3)

30 000 treinta mil

31 000
treinta y un mil, fem. treinta y un mil o treinta y una mil 

(→ 3)

40 000, 50 000, etc. cuarenta mil, cincuenta mil, etc.

100 000 cien mil

200 000, 300 000, etc.
doscientos mil, fem. doscientas mil; trescientos mil, fem. 
trescientas mil, etc.

1 000 000 un millón

1 000 001 un millón uno, fem. un millón una; apocopado: un millón un

1 000 100 un millón cien

1 001 000 un millón mil

2 000 000 dos millones

10 000 000 diez millones

100 000 000 cien millones

1 000 000 000 mil millones o un millardo (→ millardo)

1 000 000 000 000 un billón (→ billón)

1018 un trillón (→ trillón)

1024 un cuatrillón 

2. Hay cardinales simples —de cero a quince, todas las decenas (diez, vein-